
[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                     № ______

                                                                 село Шабельское

О внесении изменений в постановление администрации 
Шабельского сельского поселения Щербиновского района 
от 23 октября 2019 года № 115 «Об утверждении муниципальной 
программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района 
«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении

Щербиновского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, постановлениями администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 1 ноября 2023 года  № 94 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» и постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 19 июня  2014 года № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (от 23 июля 2020 года  № 84),   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 октября 2019 года № 115 «Об утверждении муниципальной программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района», изложив в новой редакции:
1) статью 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» (приложение № 1);

2) паспорт программы (приложение № 2); 

3) приложение 2 к муниципальной программе (приложение № 3);

4) приложение 3 к муниципальной программе (приложение № 4).

2. Финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Хамленко) предусмот​реть в бюджете Шабельского сельского поселения Щербиновского района на очередной финансовый год финансирование муниципальной программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам (Толстова):

разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района;

опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень админи​страции Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава 
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района




                            А.П. Шабанов
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ____________ № _____




    4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

4.1. Реализация муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района. Общий объем финансирования муниципальной программы приведен ниже и составляет 19 399 746 (девятнадцать миллионов триста девяносто девять тысяч семьсот сорок шесть) рублей 98 копеек.

	Источник финансирования

муниципальной программы
	Объем

финансирования всего, 

рублей
	в том числе:

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа, всего
	19399746,98
	2575954,
12
	5032940,
05
	2199932,
27
	2470697,
50
	2808523,

04
	2196700,
0
	2115000,
0


	в том числе: 

бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее – бюджет поселения)
	16278846,98
	2575954,
12
	1912040,
05
	2199932,
27
	2470697,
50
	2808523, 04
	2196700,

00

	2115000,
0

	краевой бюджет
	3120900,0
	0,0
	3120900,
0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 1

«Капитальный и текущий ремонт объектов улично-дорожной сети сельского поселения», в том числе:
	10326407, 28
	2125954,
12
	4571340,
05
	1214826,15
	14286,
96
	800000,
0
	800000,
0
	800000,
0

	бюджет поселения 
	7191220,
32
	2125954,12
	1450440,05
	1214826,15
	14286,
96
	800000,
0
	800000,
0
	800000,
0

	краевой бюджет
	3120900,0
	0,0
	3120900,
0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие № 2

«Содержание объектов улично-дорожной сети сельского поселения»
	6996226,61
	400000,0
	350000,0
	901771,12
	2306410,54
	1404644,95
	816700,00
	735000,0

	Основное мероприятие № 3

«Безопасное движение на дорогах местного значения»
	2158813,09
	50000,0
	111600,0
	83335,0
	150000,0
	603 878,09
	580000,00
	580000,00


Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района




    

            А.П. Шабанов
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ____________ № _____




ПАСПОРТ

муниципальной программы Шабельского

сельского поселения Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском

сельском поселении Щербиновского района» 

	Наименование муниципальной программы
	
	муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» (далее - муниципальная программа)

	
	
	

	Координатор муниципальной программы
	
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	

	Координаторы подпрограмм 

муниципальной программы
	
	не предусмотрены 

	
	
	

	Участники муниципальной 

программы
	
	не предусмотрены

	
	
	

	Подпрограммы муниципальной программы
	
	не предусмотрены

	Ведомственные целевые 

Программы
	
	не предусмотрены

	
	
	

	Основные мероприятия 

муниципальной программы
	
	основное мероприятие № 1 «Капитальный и текущий ремонт объектов улично-дорожной сети сельского поселения»; 

основное мероприятие № 2 «Содержание объектов улично-дорожной сети сельского поселения»;

основное мероприятие № 3 «Безопасное движение на дорогах местного значения»



	Цели муниципальной 

программы
	
	развитие и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	Задачи муниципальной 

программы
	
	организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения; 

организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	
	протяженность отремонтированных дорог с асфальтобетонным покрытием; 

протяженность отремонтированных дорог с гравийным покрытием;

протяженность отремонтированных тротуаров;

количество изготовленной проектно-сметной документации на ремонт объектов улично - дорожной сети;

количество изготовленных проектов организации дорожного движения;

количество приобретенных дорожных знаков;

количество приобретенной песчано-соляной смеси;

количество приобретенной гравийной смеси для подсыпки дорог;

площадь нанесенной дорожной разметки;

количество замененных вышедших из строя светильников, ламп на линиях электроосвещения улично-дорожной сети

	Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы
	
	этапы не предусмотрены

срок реализации 2020 - 2026 годы

	Объемы и источники  

финансирования 

муниципальной программы
	
	общий объем финансирования программы составляет 19399746,98 рубля:

2020 год - 2575954,12 рублей;

2021 год - 5032940,05рублей;

2022 год – 2199932,27 рублей;

 2023 год – 2470697,50 рублей,

 2024 год – 2808523,04 рублей;

2025 год – 2196700,0 рублей; 

2026 год – 2115000,0 рублей;
 в том числе:

средства бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района – 16278846,98 рублей:

2020 год - 2575954,12 рублей;

2021 год - 1912040,05 рублей;

2022 год – 2199932,27 рублей;

 2023 год – 2470697,50 рублей;

2024 год – 2808523,04 рублей;

2025 год – 2196700,00 рублей; 

2026 год – 2115000,0 рублей;
средства бюджета Краснодарского края - 3120900,00 рублей:

2020 год - 0,0 рублей;

2021 год - 3120900,0 рублей;

2022 год - 0,0 рублей;

2023 год - 0,0 рублей;

2024 год - 0,0 рублей;

2025 год – 0,0 рублей;

2026 год – 0,0 рублей.

	Контроль за выполнением 

муниципальной программы
	
	финансовый отдел администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.


Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района






            А.П. Шабанов
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Шабельского сельского поселения 
Щербиновского района

от ____________ № _____




ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Шабельского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей:

	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» 

	1.1
	Цель: развитие и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения

	1.1.1.1
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных дорог с асфальтобетонным покрытием
	км
	0,0
	0,8
	0
	0,18
	0,5
	0,5
	0,5

	1.1.1.2
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных дорог с гравийным покрытием
	км
	0,0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.3
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных тротуаров
	км
	0,3
	0,0
	0,197
	0
	0,1
	0,1
	0

	1.1.1.4
	Целевой показатель: количество изготовленной проектно-сметной документации на ремонт объектов улично - дорожной сети
	шт.
	3
	2
	2
	0
	2
	2
	0

	1.1.1.5
	Целевой показатель: количество установленных остановочных пунктов
	шт.
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Задача: организация комплекса мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	1.1.2.1
	Целевой показатель: количество изготовленных проектов организации дорожного движения
	шт.
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.2
	Целевой показатель: количество приобретенных дорожных знаков
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	1.1.2.3
	Целевой показатель: количество приобретенной песчано-соляной смеси
	т.
	5
	5
	15
	0
	5
	5
	5

	1.1.1.4
	Целевой показатель: количество приобретенной гравийной смеси для подсыпки дорог
	т.
	20
	20
	70
	0
	20
	20
	20

	1.1.1.5
	Целевой показатель: площадь нанесенной дорожной разметки
	м2
	30
	30
	30
	40
	40
	40
	40

	1.1.1.6
	Целевой показатель: количество замененных вышедших из строя светильников, ламп на линиях электроосвещения улично-дорожной сети
	шт.
	0
	0
	0
	10
	25
	30
	30


Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района



                                                        


                     А.П. Шабанов
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ____________ № _____




ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие дорожного хозяйства в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» 

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем 

финансирования, всего (руб.)
	в том числе по годам:
	
	Непосредственный результат реализации

мероприятия
	Муниципальный

заказчик, главный

распорядитель

(распорядитель) 

бюджетных средств,

исполнитель

	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	
	

	1.
	Цель: развитие и содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения, обеспечивающей повышение безопасности дорожного движения, улучшение социальных условий жизни населения

	1.1
	Задача: организация комплекса мероприятий по выполнению работ по ремонту и содержанию дорожного полотна автомобильных дорог местного значения, а также объектов улично-дорожной сети поселения

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1

«Капитальный и текущий ремонт объектов улично-дорожной сети сельского поселения»
	всего
	10312120,32
	2125954,12
	4571340,05
	1214826,15
	14286,96
	800000,0
	800000,0
	800000,0
	улучшение социальных условий жизни населения путем обеспечения качественными и безопасными дорогами и тротуарами 
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет
	7191220,32
	2125954,12
	1450440,05
	1214826,15
	14286,96
	800000,0
	800000,0
	800000,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	3120900,0
	0,0
	3120900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	6213055,19
	150000,0
	4521340,05
	41715,14
	0,0
	500000,0
	500000,0
	500000,0
	фактическое выполнение работ по ремонту дорожного полотна автомобильных дорог и элементов дорог местного значения
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	3092155,19
	150000,0
	1400440,05
	41715,14
	0,0
	500000,0
	500000,0
	500000,0
	
	

	
	
	краевой бюджет
	3120900,0
	0,0
	3120900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2  «Капитальный ремонт, ремонт и устройство тротуарных дорожек»
	всего
	3679054,13
	1929054,12
	0,0
	973 111,01
	0,0
	250000,0
	250000,0
	250000,0
	фактическое выполнение работ по ремонту и устройству тротуарных дорожек
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	3652165,13
	1929054,12
	0,0
	973 111,01
	0,0
	250000,0
	250000,0
	250000,0
	
	

	1.1.1.3
	Мероприятие № 3  «Реализация инициативных проектов по вопросам  ремонта и устройства тротуарных дорожек»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.1.1.4
	Мероприятие № 3 «Изготовление проектно-сметной документации, услуги по ведению строительного контроля»
	всего
	461186,96
	46900,0
	50000,0
	200000,0
	14286,96
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	фактическое выполнение работ по изготовлению проектно-сметной документации и услуги по ведению строительного контроля
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет
	461186,96
	46900,0
	50000,0
	200000,0
	14286,96
	50000,0
	50000,0
	50000,0
	
	

	1.2
	Задача сохранность автомобильных дорог местного значения в Шабельском сельском поселении Щербиновского района и восстановление износа их дорожного покрытия, повышение безопасности дорожного движения

	1.2.1
	Основное мероприятие № 2 «Содержание объектов улично-дорожной сети сельского поселения»
	всего
	6 914 526,61
	400000,0
	350000,0
	901771,12
	2306410,54
	1404644,95
	816700,0
	735000,0
	Содержание и обслуживание 

улично-дорожной сети сельского поселения
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	6 914 526,61
	400000,0
	350000,0
	901771,12
	2306410,54
	1414644,95
	816700,0
	735000,0
	
	

	1.2.1.1
	Мероприятие № 1 «Ремонт афальто-бетонного покрытия (ямочный)»
	всего
	1 841 134,0
	300000,0
	270000,0
	0,0
	371134,0
	300000,0
	300000,0
	300000,0
	фактическое выполнение работ по ремонту
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	1 841 134,0
	300000,0
	270000,0
	0,0
	371134,0
	300000,0
	300000,0
	300000,0
	
	

	1.2.1.2
	Мероприятие № 2 «Грейдирование дорог, приобретение ГПС»
	всего
	800 171,12
	100000,0
	80000,0
	281771,12
	38400,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	фактическое выполнение работ по ремонту и приобретению материалов
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	800 171,12
	100000,0
	80000,0
	281771,12
	38400,0
	100000,0
	100000,0
	100000,0
	
	

	1.2.1.3
	Мероприятие № 3 «Приобретение автобусных остановок»
	всего
	220 000,0
	0
	0
	220000,0
	0
	0
	0
	0
	Фактическое выполнении работ по установке автобусных остановок
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1.2.1.4
	Мероприятие № 4 «Обслуживание дорожного полотна и обочин дорог»
	всего
	4053221,49
	0
	0
	400000,0
	1896876,54
	10004644,95
	416700,0
	335000,0
	фактическое выполнение работ по обслуживанию дорожного полотна
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	1.3.
	Задача повышение безопасности дорожного движения

	1.3.1.
	Основное мероприятие № 3 «Обслуживание автомобильных дорог»
	всего
	2158813,09
	50000,0
	111600,0
	83335,0
	150000,0
	603878,09
	580000,00
	580000,00
	повышение безопасности дорожного движения
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	2158813,09
	50000,0
	111600,0
	83335,0
	150000,0
	603878,09
	580000,00
	580000,00
	
	

	1.3.1.1
	Мероприятие № 1 «Нанесение дорожной разметки»
	всего
	125 000,0
	15500,0
	26600,0
	20900,0
	15500,0
	15500,0
	15500,0
	15500,0
	нанесение дорожной разметки
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	125 000,0
	15500,0
	26600,0
	20900,0
	15500,0
	15500,0
	15500,0
	15500,0
	
	

	1.3.1.2
	Мероприятие № 2 «Изготовление проектов организации дорожного движения»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	1.3.1.3
	Мероприятие № 3 «Приобретение дорожных знаков»
	всего
	447 500,0
	34500,0
	25000,0
	20000,0
	114500,0
	84500,0
	84500,0
	84500,0
	приобретение и установка дорожных знаков и ремонт
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	447 500,0
	34500,0
	25000,0
	20000,0
	114500,0
	84500,0
	84500,0
	84500,0
	
	

	1.3.1.4
	Мероприятие № 4 «Повышение безопасности дорожного движения»
	всего
	422 435,0
	0,0
	60000,0
	42 435,0
	20 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	Приобретение песко-соляной смеси, гравия, ремонт освещения дорог
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	422 435,0
	0,0
	60000,0
	42 435,0
	20 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	
	

	1.3.1.5
	Мероприятие № 5 «Приобретение электроэнергии для освещения улично-дорожной сети»
	всего
	1163878,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	403878,09
	380000,0
	380000,0
	бесперебойная работа на линиях электроосвещения улично-дорожной сети
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	1163878,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	403878,09
	380000,0
	380000,0
	
	

	Итого
	всего
	19399746,
98
	2575954,
12
	5032940,
05
	2199932,
27
	2470697,
50
	2808523, 

04
	2196700,

00
	2115000,0
	
	

	
	местный бюджет 
	16278846,

98
	2575954,
12
	1912040,
05
	2199932,
27
	2470697,
50
	2808523,

04
	2196700,

00
	2115000,0
	
	

	
	краевой бюджет
	3120900,0
	0,0
	3120900,
0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района




                                                                              
     
           А.П. Шабанов
